DEPARTAMENTO DE SEGUROS Y PREVISION DE EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de junio de 2022

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas Por Reaseguro Temado Local
Primas Por Reaseguro Tomado del Exterior

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reascguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion v Renovacion

MENOS:
Comisiones v Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
Participacién de Reaseguradoras en Salvamentos v Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos v Recuperaciones
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:

Derechos de Emisién de Polizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriorcs

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

CONTADOR GENERAL

158,772,703.13

'259.399.72

259.399.72

622,959,456 41

5224491037

570,714,546.04

259.399.72

14,591,437.00

6.191.070.58

273,539494.76

62.704.804.08

570,973,945.76

173.715.504.87

397,258,440.89

210.834.690.68

3198584529
2,307,326.61

158,772,703.15

34,293,171 90

8.400,366.42

124.479.531.25

186,423,750.21

132.879.897.67
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639,125.14
35.888.934 87

17,159,055.85
5.650.596.61

36,528,060,01

22.809.652.46

33,543.852.54

13.718.407 55

4,153,843.99

171.201.77

39,825,444.99

3.982,64222

2,956,704.95

702.985.68

43.808.087.21

2.253.719.27
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46,061,806.48
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